
        Uchwała Nr XXVI/460/2025 

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 27 maja 2025 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.). 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 5 563 020 zł. 

1) dochody bieżące 433 020 zł; 

2) dochody majątkowe 5 130 000 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określają tabele Nr 1, 1.1. 

 

§ 2 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta o kwotę 2 543 400 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 813 755 zł, z tego:  

a) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją  

zadań statutowych 122 162 zł, 

b) obsługa długu 1 691 593 zł; 

2) wydatki majątkowe, inwestycje i zakupy inwestycyjne, pozostałe  

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 729 645 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 9 452 420 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 540 682 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją  

zadań statutowych 390 682 zł, 

b) dotacje 150 000 zł, 

2) wydatki majątkowe o kwotę 8 911 738 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 547 238 zł, 

- wydatki z udziałem środków zagranicznych   1 192 238 zł, 

- pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne    6 355 000 zł, 

b) dotacje na inwestycje 1 364 500 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 3, 3.1, 3.2. 

 

§ 3 

 
1. Ustala się planowany deficyt na koniec 2025 r. w kwocie 211 301 004 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) emisji obligacji 109 600 000 zł; 

2) kredytu planowanego do zaciągnięcia na rynku zagranicznym 25 000 000 zł; 

3) pożyczek planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym 9 026 000 zł; 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż  

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych  

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 54 251 715 zł; 

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu,  

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 13 423 289 zł. 



2 

 

 

§ 4 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu Miasta o kwotę 1 346 000 zł 

2. Zmiany planu przychodów określa tabela Nr 2. 

 

§ 5 

 

Zmienia się: 

1) plan zadań remontowych, zgodnie z tabela Nr 4; 

2) plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 

§ 6 

 

Zmienia się plan wydatków na programy finansowane ze środków europejskich i innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z tabelą Nr 6. 
 

§ 7 

 

Zmienia się plan wydatków na zadania realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, 

zgodnie z tabelą Nr 7. 

§ 8 

 

Zmienia się plan dotacji dla innych jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 9 

 

Zmienia się plan dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 

§ 10 

 

Zmienia się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek oświatowych, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3. 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 5 563 020

Dochody bieżące 0 433 020

Dochody majątkowe 0 5 130 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 630 000

Dochody majątkowe 0 630 000

ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH INWESTYCJI 

GMIN, POWIATÓW (ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW 

POWIATOWO-GMINNYCH, ZWIĄZKÓW POWIATÓW), 

SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW, POZYSKANE Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ

0 630 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 4 500 000

Dochody majątkowe 0 4 500 000

WPŁATY Z TYTUŁU ODPŁATNEGO NABYCIA PRAWA 

WŁASNOŚCI ORAZ PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO 

NIERUCHOMOŚCI

0 4 500 000

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

0 330 000

Dochody bieżące 0 330 000

WPŁYWY Z INNYCH LOKALNYCH OPŁAT POBIERANYCH 

PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE ODRĘBNYCH USTAW

0 330 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 54 772

Dochody bieżące 0 54 772

WPŁATA ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z 

NIEWYKORZYSTANYCH W TERMINIE WYDATKÓW, KTÓRE 

NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO

0 54 772

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 48 248

Dochody bieżące 0 48 248

WPŁYWY Z RÓŻNYCH OPŁAT 0 42 338

WPŁYWY Z RÓŻNYCH DOCHODÓW 0 5 910

        

DOCHODY BUDŻETU MIASTA RZESZOWA

wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł

Tabela Nr 1

do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 5 563 020

Dochody bieżące 0 433 020

Dochody majątkowe 0 5 130 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 630 000

Dochody majątkowe 0 630 000

ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH INWESTYCJI 

GMIN, POWIATÓW (ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW 

POWIATOWO-GMINNYCH, ZWIĄZKÓW POWIATÓW), 

SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW, POZYSKANE Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ

0 630 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 4 500 000

Dochody majątkowe 0 4 500 000

WPŁATY Z TYTUŁU ODPŁATNEGO NABYCIA PRAWA 

WŁASNOŚCI ORAZ PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO 

NIERUCHOMOŚCI

0 4 500 000

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

0 330 000

Dochody bieżące 0 330 000

WPŁYWY Z INNYCH LOKALNYCH OPŁAT POBIERANYCH 

PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE ODRĘBNYCH USTAW

0 330 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 54 772

Dochody bieżące 0 54 772

WPŁATA ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z 

NIEWYKORZYSTANYCH W TERMINIE WYDATKÓW, KTÓRE 

NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO

0 54 772

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 48 248

Dochody bieżące 0 48 248

WPŁYWY Z RÓŻNYCH OPŁAT 0 42 338

WPŁYWY Z RÓŻNYCH DOCHODÓW 0 5 910

Tabela Nr 1.1

do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Dochody gminne



Tabela Nr 2

     do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Przychody

Paragraf Nazwa paragrafu ZwiększenieZmniejszenie

Razem przychody 0 1 346 000

WOLNE ŚRODKI, O KTÓRYCH MOWA W
ART. 217 UST. 2 PKT 6 USTAWY

950 0 1 346 000



Wydatki Budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 3

 do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 9 452 4202 543 400

Wydatki bieżące 1 813 755 540 682

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 122 162 390 682

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 122 162 390 682

  dotacje 0 150 000

  obsługa długu 1 691 593 0

Wydatki majątkowe 729 645 8 911 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 729 645 7 547 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 729 645 6 355 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

 Zadania własne 9 452 4202 543 400

Wydatki bieżące 1 813 755 540 682

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 122 162 390 682

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 122 162 390 682

  dotacje 0 150 000

  obsługa długu 1 691 593 0

Wydatki majątkowe 729 645 8 911 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 729 645 7 547 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 729 645 6 355 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 985 910350 000

Wydatki bieżące 0 5 910

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 910

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 910

Wydatki majątkowe 350 000 980 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 980 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 980 000

60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 630 0000

Wydatki majątkowe 0 630 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 630 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 630 000

60019 PŁATNE PARKOWANIE 5 9100

Wydatki bieżące 0 5 910

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 910

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 910

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 500 0000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

Wydatki majątkowe 0 4 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 4 500 0000

Wydatki majątkowe 0 4 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

50 0000

Wydatki bieżące 0 50 000

  dotacje 0 50 000

75415 ZADANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO I WODNEGO 50 0000

Wydatki bieżące 0 50 000

  dotacje 0 50 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 691 593

Wydatki bieżące 1 691 593 0

  obsługa długu 1 691 593 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 691 593

Wydatki bieżące 1 691 593 0

  obsługa długu 1 691 593 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

80104 PRZEDSZKOLA 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

851 OCHRONA ZDROWIA 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

852 POMOC SPOŁECZNA 54 7720

Wydatki bieżące 0 54 772

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 54 772

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 54 772

85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 54 7720

Wydatki bieżące 0 54 772

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 54 772

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 54 772

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

100 000100 000

Wydatki bieżące 100 000 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

  dotacje 0 100 000

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 100 000100 000

Wydatki bieżące 100 000 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000 0

  dotacje 0 100 000

855 RODZINA 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 894 50022 162

Wydatki bieżące 22 162 330 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 162 330 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 162 330 000

Wydatki majątkowe 0 564 500

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

  dotacje na inwestycje 0 64 500

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 500 0000

Wydatki majątkowe 0 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

90019
WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM
ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE
ŚRODOWISKA

64 50022 162

Wydatki bieżące 22 162 0

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 162 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 162 0

Wydatki majątkowe 0 64 500

  dotacje na inwestycje 0 64 500

90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 330 0000

Wydatki bieżące 0 330 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 330 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 330 000

926 KULTURA FIZYCZNA 375 0000

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000

92601 OBIEKTY SPORTOWE 375 0000

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 3.1

 do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 9 102 4202 193 400

Wydatki bieżące 1 813 755 540 682

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 122 162 390 682

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 122 162 390 682

  dotacje 0 150 000

  obsługa długu 1 691 593 0

Wydatki majątkowe 379 645 8 561 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 7 197 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 6 005 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

 Zadania własne 9 102 4202 193 400

Wydatki bieżące 1 813 755 540 682

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 122 162 390 682

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 122 162 390 682

  dotacje 0 150 000

  obsługa długu 1 691 593 0

Wydatki majątkowe 379 645 8 561 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 7 197 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 6 005 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 635 9100

Wydatki bieżące 0 5 910

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 910

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 910

Wydatki majątkowe 0 630 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 630 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 630 000

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 630 0000

Wydatki majątkowe 0 630 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 630 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 630 000

60019 PŁATNE PARKOWANIE 5 9100

Wydatki bieżące 0 5 910

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 910

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 910

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 500 0000

Wydatki majątkowe 0 4 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 4 500 0000

Wydatki majątkowe 0 4 500 000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

50 0000

Wydatki bieżące 0 50 000

  dotacje 0 50 000

75415 ZADANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO I WODNEGO 50 0000

Wydatki bieżące 0 50 000

  dotacje 0 50 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 691 593

Wydatki bieżące 1 691 593 0

  obsługa długu 1 691 593 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 691 593

Wydatki bieżące 1 691 593 0

  obsługa długu 1 691 593 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

80104 PRZEDSZKOLA 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

851 OCHRONA ZDROWIA 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

852 POMOC SPOŁECZNA 54 7720

Wydatki bieżące 0 54 772

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 54 772

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 54 772

85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 54 7720

Wydatki bieżące 0 54 772

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 54 772

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 54 772

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

100 000100 000

Wydatki bieżące 100 000 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000 0

  dotacje 0 100 000

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 100 000100 000

Wydatki bieżące 100 000 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

  dotacje 0 100 000

855 RODZINA 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 894 50022 162

Wydatki bieżące 22 162 330 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 162 330 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 162 330 000

Wydatki majątkowe 0 564 500

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

  dotacje na inwestycje 0 64 500

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 500 0000

Wydatki majątkowe 0 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

90019
WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM
ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE
ŚRODOWISKA

64 50022 162

Wydatki bieżące 22 162 0

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 22 162 0

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 162 0

Wydatki majątkowe 0 64 500

  dotacje na inwestycje 0 64 500

90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 330 0000

Wydatki bieżące 0 330 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 330 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 330 000

926 KULTURA FIZYCZNA 375 0000

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000

92601 OBIEKTY SPORTOWE 375 0000

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000



Wydatki na zadania powiatowe

Tabela Nr 3.2

 do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000

 Zadania własne 350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000

60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000



Plan zadań remontowych

Tabela Nr 4

    do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

 Zadania własne 5 9100

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 9100

60019 PŁATNE PARKOWANIE 5 9100

MATIP Naprawy infrastruktury strefy płatnego parkowania 5 9100



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 5

  do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

     z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 8 911 738729 645

Wydatki majątkowe 729 645 8 911 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 729 645 7 547 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 729 645 6 355 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

 Zadania własne 8 911 738729 645

Wydatki majątkowe 729 645 8 911 738

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 729 645 7 547 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 729 645 6 355 000

  dotacje na inwestycje 0 1 364 500

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 980 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 980 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 980 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 980 000

60015
DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA
PRAWACH POWIATU

350 000350 000

Wydatki majątkowe 350 000 350 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 350 000 350 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000 350 000

MZD
Budowa wielopoziomowego skrzyżowania ulic:
Lwowskiej, Al. Armii Krajowej, Al. Żołnierzy I Armii
Wojska Polskiego (Rondo Pobitno)

350 0000

MZD
Przebudowa ronda Pobitno - budowa ronda
turbinowego

0350 000

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 630 0000

Wydatki majątkowe 0 630 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 630 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 630 000

BGM
Budowa publicznej drogi gminnej 3KD-L,
Etap II na obszarze strefy ekonomicznej
Rzeszów -Dworzysko na dł. ok. 212 m.

630 0000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 500 0000

Wydatki majątkowe 0 4 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

70005
GOSPODARKA GRUNTAMI I
NIERUCHOMOŚCIAMI

4 500 0000

Wydatki majątkowe 0 4 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 4 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 4 500 000

BGM Wykupy nieruchomości 4 500 0000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

80104 PRZEDSZKOLA 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

UM-RZ
Rozbudowa i modernizacja placu zabaw
Przedszkola Publicznego Nr 21 przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 w Rzeszowie

0379 645

851 OCHRONA ZDROWIA 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 1 300 0000

Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

UM-RZ
Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup
sprzętu i aparatury medycznej

1 300 0000

855 RODZINA 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

85516
SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO
LAT 3

1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

UM-RZ Budowa żłobka przy ul. Jachowicza 1 192 2380

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

564 5000

Wydatki majątkowe 0 564 500

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

  dotacje na inwestycje 0 64 500

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 500 0000

Wydatki majątkowe 0 500 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 500 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 500 000

UM-RZ Budowa kanalizacji deszczowej na os. Słocina 300 0000

UM-RZ
Zagospodarowanie wód opadowych na terenie
zlewni potoku Paryja

200 0000

90019
WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z
GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR
ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

64 5000

Wydatki majątkowe 0 64 500

  dotacje na inwestycje 0 64 500

UM-RZ
Dotacja celowa na realizację programu "Mała
retencja"

64 5000

926 KULTURA FIZYCZNA 375 0000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000

92601 OBIEKTY SPORTOWE 375 0000

Wydatki majątkowe 0 375 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 375 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 375 000

ROSIR
Modernizacja krytej pływalni ROSIR przy ul. ks.
Jałowego 23a wraz ze strefą rekreacji

315 0000

UM-RZ
Rzeszowska Przystań Sportowo - Rekreacyjna
Lisia Góra

60 0000



 

Wydatki na programy finansowane ze środków europejskich i innych
środków pochodzacych ze źródeł zagranicznych niepodlegających

zwrotowi

Tabela Nr 6

   do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

 Zadania własne 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

855 RODZINA 1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

85516
SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO
LAT 3

1 192 2380

Wydatki majątkowe 0 1 192 238

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 192 238

    - wydatki z udziałem środków zagranicznych 0 1 192 238

UM-RZ Budowa żłobka przy ul. Jachowicza 1 192 2380



Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2025 r.

Tabela Nr 7

   do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.
 

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

 Zadania własne 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

80104 PRZEDSZKOLA 0379 645

Wydatki majątkowe 379 645 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 379 645 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 379 645 0

UM-RZ
Rozbudowa i modernizacja placu zabaw
Przedszkola Publicznego Nr 21 przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 w Rzeszowie

0379 645



Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych
 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 1 300 0000
Wydatki majątkowe 0 1 300 000

  dotacje na inwestycje 0 1 300 000

 Zadania własne 1 300 0000

OCHRONA ZDROWIA 1 300 000851 0

SZPITALE OGÓLNE 1 300 00085111 0

Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i
aparatury medycznej

1 300 0000



Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 2

    do Uchwały Nr XXVI/460/2025
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 27 maja 2025 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 214 5000
Wydatki bieżące 0 150 000

  dotacje 0 150 000

Wydatki majątkowe 0 64 500

  dotacje na inwestycje 0 64 500

 Zadania własne 214 5000

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

50 000754 0

ZADANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO I
WODNEGO

50 00075415 0

Dotacja celowa dla Rzeszowskiego Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na zadanie
pod nazwą "Zapewnienie bezpieczeństwa nad
Zalewem Rzeszowskim poprzez wykonywanie patroli
ratowniczych w miesiącach lipiec i sierpień"

50 0000

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

100 000853 0

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 100 00085395 0

Dotacja celowa na prowadzenie działań
aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym

100 0000

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

64 500900 0

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z
GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

64 50090019 0

Dotacja celowa na realizację programu "Mała
retencja"

64 5000



Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

Szkoła Podstawowa Nr 37

Plan dochodów 0 90 000

Plan wydatków 0 90 000

    Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVI/460/2025

    Rady Miasta Rzeszowa

    z dnia 27 maja 2025 r.

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

rachunku dochodów jednostek oświatowych na 2025 r.



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr XXVI/460/2025 

       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 
DOCHODY 

 
 

Dz. 600 Transport i łączność 
 
Zwiększenia 

 

Dochody majątkowe – 630 000 zł 

 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków  

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  

pozyskane z innych źródeł 630 000 zł 

 

Środki wpłynęły do budżetu Miasta z przeznaczeniem na odszkodowania za przejęte grunty w ramach zadania 

„Budowa publicznej drogi gminnej 3KD-L, Etap II na obszarze strefy ekonomicznej Rzeszów - Dworzysko na 

dł. ok. 212 m.”. 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 
Zwiększenia 

 

Dochody majątkowe – 4 500 000 zł 

 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania  

wieczystego nieruchomości 4 500 000 zł 

 

Zwiększa się dochody z ww. tytułu w związku z zamianą nieruchomości gminnych z firmami: Greinplast Sp. 

z o.o., CIS Sp. z o.o. oraz Spółką Cywilną DROM. 

 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

  nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące –330 000 zł 

 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego  

na podstawie odrębnych ustaw 330 000 zł 

 
Zwiększa się dochody z opłat za usuwanie pojazdów oraz ich przechowywanie i parkowanie. Wzrost dochodów 

wynika z większej ilości dyspozycji Straży Miejskiej w sprawie usunięcia pojazdów i zwiększoną w związku 

z tym windykacją należności. 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące – 54 772 zł 

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 54 772 zł 



 

Wprowadza się do budżetu niewykorzystane środki z wydatków niewygasających, które podlegają zwrotowi na 

rachunek dochodów Miasta. 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące – 48 248 zł 

 

Wpływy z różnych opłat 42 338 zł 

 

Środki wpłynęły tytułem administracyjnych kar pieniężnych za usunięcie bez zezwolenia 12 drzew. 

 

Wpływy z różnych dochodów 5 910 zł 

 

Zwiększa się dochody w MATiP w związku z uzyskaniem od ubezpieczyciela odszkodowania z tytułu szkód na 

mieniu gminnym (infrastruktura strefy płatnego). 

 

 

PRZYCHODY 
 

Zwiększenia  
 

− Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy – 1 346 000 zł 

Kwota stanowi przychody z tytułu wolnych środków pozostających na rachunku budżetu miasta Rzeszowa na 

koniec 2024 r. 

 

 

WYDATKI 
 

Dz. 600 Transport i łączność 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki majątkowe – 350 000 zł 

 

✓ Przebudowa ronda Pobitno - budowa ronda turbinowego – 350 000 zł 

Nie ma możliwości uzyskania pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia robót budowlanych dla nowego 

rozwiązania przebudowy Ronda Pobitno, którego zakres objęty byłby liniami rozgraniczającymi zatwierdzonymi 

ostateczną decyzją ZRID wydaną dla zadania pn.: „Budowa wielopoziomowego skrzyżowania ulic: Lwowskiej, 

Al. Armii Krajowej, Al. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (Rondo Pobitno)”. 

Zmiana wiązałaby się z wystąpieniem do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem o uchylenie bądź 

zmianę ostatecznej decyzji ZRID i byłaby nieodwracalna w zakresie uzyskanej już decyzji. Z uwagi na powyższe 

oraz to, że budowa ronda turbinowego nie byłaby możliwa bez ingerencji w opracowaną dokumentację 

projektową dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa wielopoziomowego skrzyżowania ulic: Lwowskiej, 

Al. Armii Krajowej, Al. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (Rondo Pobitno)”, rezygnuje się z działań 

w zakresie przebudowy ronda Pobitno polegających na budowie ronda turbinowego. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 5 910 zł 

 

Środki zostaną przeznaczone na naprawę infrastruktury strefy płatnego parkowania. 

 

Wydatki majątkowe – 980 000 zł 

 



 

✓ Budowa wielopoziomowego skrzyżowania ulic: Lwowskiej, Al. Armii Krajowej, Al. Żołnierzy I Armii 

Wojska Polskiego (Rondo Pobitno) – 350 000 zł 

Zabezpieczenie środków umożliwi ogłoszenie przetargu na wydzielenie, z opracowanej dokumentacji 

projektowej, materiałów umożliwiających realizację I etapu robót polegających na wykonaniu ronda, budowy 

bypassów wraz z budową niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych oraz 

przebudową kolidującej infrastruktury. 

 

✓ Budowa publicznej drogi gminnej 3KD-L, Etap II na obszarze strefy ekonomicznej Rzeszów -Dworzysko 

na dł. ok. 212 m.– 630 000 zł 

Środki przeznaczone zostaną na wypłatę odszkodowań w ramach ww. zadania inwestycyjnego (umowa 

pomiędzy Prezydentem Miasta Rzeszowa a MLP Bieruń II Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszkowie). 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 4 500 000 zł 

 

✓ Wykupy nieruchomości – 4 500 000 zł 

Zwiększa się wydatki na ww. zadaniu w związku z zamianą nieruchomości gminnych z firmami: Greinplast Sp. 

z o.o., CIS Sp. z o.o. oraz Spółką Cywilną DROM. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 
Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 50 000 zł 

 

Środki zostaną przeznaczone na dotację celową dla Rzeszowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego na zadanie pod nazwą "Zapewnienie bezpieczeństwa nad Zalewem Rzeszowskim poprzez 

wykonywanie patroli ratowniczych w miesiącach lipiec i sierpień".  

Zgodnie z art. 22 ust 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych, jednostki samorządu terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą 

udzielać dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na realizację zadań. 

 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 1 691 593 zł 

 

Zmniejszenie środków na obsługę długu wynika z poziomu stóp procentowych, przyjętych do wyliczenia odsetek 

od zaciągniętych pożyczek, kredytów i wyemitowanych obligacji. 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

 
Zmniejszenia 

 
Wydatki majątkowe – 379 645 zł 

 

✓ Rozbudowa i modernizacja placu zabaw Przedszkola Publicznego Nr 21 przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 6 w Rzeszowie – 379 645 zł 



 

Została zawarta umowa na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem wykonania do 04.11.2025 r. 

Przesuwa się zatem środki finansowe zabezpieczone na wykonanie robót budowlanych z 2025 r. na 2026 r. 

Zadanie realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 
Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 1 300 000 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i aparatury medycznej – 1 300 000 zł 

Zwiększenie środków pozwoli na zakup robota chirurgicznego dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Rzeszowie. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 54 772 zł 

 

Zwiększa się wydatki statutowe w MOPS w związku z przywróceniem do budżetu środków z wydatków 

niewygasających. 

 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
Zmniejszenia 

 
Wydatki bieżące – 100 000 zł 

 

Środki przenosi się na dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 100 000 zł 

 

Zwiększa się plan dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, na 

prowadzenie działań aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym.  

 

Dz. 855 Rodzina 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 1 192 238 zł 

 

✓ Budowa żłobka przy ul. Jachowicza – 1 192 238 zł 

Przywrócenie środków, które zostały tymczasowo przesunięte na zadanie: "Budowa Podkarpackiego Centrum 

Lekkoatletycznego w Rzeszowie przy ul. Wyspiańskiego 22" w celu zapłaty faktury w związku z brakiem umowy 

w sprawie pomocy finansowej Województwa Podkarpackiego. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

 



 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 22 126 zł 

 

Ww. kwotę przenosi się w ramach wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska, na dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

programu "Mała retencja". 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 330 000 zł 

 

Zwiększa się wydatki statutowe w MATiP na świadczenie całodobowych usług w zakresie administracyjnego 

usuwania pojazdów z terenu miasta Rzeszowa do 3,5 t. Zmiana wiąże się z koniecznością ogłoszenia przetargu 

i dokonania wyboru wykonawcy zadania. 

 

Wydatki majątkowe – 564 500 zł 

 

✓ Budowa kanalizacji deszczowej na os. Słocina – 300 000 zł 

Zwiększenie środków na zadaniu pozwoli na opracowanie dokumentacji projektowej. 

 

✓ Zagospodarowanie wód opadowych na terenie zlewni potoku Paryja – 200 000 zł 

Wprowadzenie zadania pozwoli na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego. 

 

✓ Dotacja celowa na realizacje programu "Mała retencja" – 64 500 zł 

W związku z wyczerpaniem dostępnych środków na ww. zadaniu, po przeprowadzeniu naboru wniosków, 

zwiększa się plan dotacji.  

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 375 000 zł 

 

✓ Modernizacja krytej pływalni ROSIR przy ul. ks. Jałowego 23a wraz ze strefa rekreacji – 315 000 zł 

Zwiększenie środków wiąże się z możliwością pozyskania dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Rekreacji 

w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach lubelskim, podkarpackim 

i świętokrzyskim – Edycja 2025”. 

 

✓ Rzeszowska Przystań Sportowo – Rekreacyjna Lisia Góra – 60 000 zł 

Środki zostaną przeznaczone na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla ww. zadania. 
 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 5. 

 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



I. DOCHODY 2 305 743 726,23 II. WYDATKI 2 517 044 730,23

z tego: z tego:

dochody bieżące 2 139 911 797,23  wydatki bieżące 2 174 160 549,23

 - wynik bieżący -34 248 752,00  - obsługa długu 89 363 459,00

dochody majątkowe 165 831 929,00  wydatki majątkowe 342 884 181,00

wynik (I-II) deficyt -211 301 004,00

III. PRZYCHODY 274 126 527,00 IV. ROZCHODY 62 825 523,00

wolne środki 54 777 238,00

niewykorzystane środki

na rachunku bieżącym 
13 423 289,00 wykup obligacji 35 000 000,00

emisja obligacji 171 900 000,00
spłata krajowych pożyczek 

i kredytów
2 037 798,00

pożyczki planowane do 

zaciągnięcia na rynku 

krajowym

9 026 000,00
spłata zagranicznych 

pożyczek i kredytów
25 787 725,00

kredyt planowany do 

zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym

25 000 000,00

2 579 870 253,23 2 579 870 253,23

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2025 r. 1 449 525 478

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2025 - ZBIORCZO 

Ogółem I + III Ogółem II + IV


	Tab1,1.1.pdf
	Tab2.pdf
	Tab3.pdf
	Tab3.1.pdf
	Tab3.2.pdf
	Tab4.pdf
	Tab5.pdf
	Tab6.pdf
	Tab7.pdf
	Zał1.pdf
	Zał2.pdf
	Zał3.Wydzielony Rachunek Dochodów oświatowych .pdf

